HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

          HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          HUYỆN LONG THÀNH                           Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

          Số: 06/2009/NQ-HĐND                       Long Thành, ngày 24 tháng 7 năm 2009
NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện Long Thành năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;
Xét Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 09/7/2009 về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2008 trên địa bàn huyện Long Thành; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp ‎ý‎ kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách Nhà nước năm 2008 trên địa bàn huyện Long Thành như sau:
	Chỉ tiêu
	Số quyết toán (đ)

	A. Thu, chi cân đối ngân sách Nhà nước

	I. Tổng thu ngân sách Nhà nước
	1.518.599.323.752

	  1. Thu nội địa
	479.411.189.018

	  2. Thu từ hàng hóa xuất nhập khẩu
	916.717.070.512

	II. Thu ngân sách địa phương
	396.803.281.949

	  1. Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp
	254.815.518.727

	    -  Các khoản thu NSĐP hưởng 100%
	73.460.152.936

	    -  Các khoản thu NSĐP hưởng theo tỷ lệ %
	181.355.365.791

	  2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên
	19.516.699.000

	    -  Bổ sung cân đối
	18.467.258.000

	    -  Bổ sung có mục tiêu
	1.049.441.000

	  3. Thu kết dư ngân sách năm trước
	114.931.839.898

	  4. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	7.539.224.324

	III. Chi ngân sách địa phương
	386.638.494.481

	  1. Chi đầu tư phát triển
	70.702.884.704

	  Trong đó: Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề
	5.177.035.067

	  2. Chi thường xuyên
	156.395.864.517

	  Trong đó: - Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề
	479.699.542.273

	                   - Chi quản lý sự nghiệp môi trường
	1.579.833.998

	  3. Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau
	159.539.745.260

	B. Thu, chi không cân đối ngân sách

	    - Tổng thu
	7.574.591.895

	    - Tổng chi
	1.671.236.061

	 C. Kết dư ngân sách
	16.068.143.302

	   1. Trong cân đối
	10.164.787.468

	    - Ngân sách huyện
	1.022.477.580

	    - Ngân sách xã
	9.142.309.888

	   2. Ngoài cân đối
	5.903.355.834

	    - Ngân sách huyện
	5.768.180.354

	    - Ngân sách xã
	135.175.480

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện trích kết dư ngân sách bổ sung quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành và ngân sách địa phương năm 2008.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 24/7/2009.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

	Trịnh Phẩm Hạnh